mengemas setiap pemikiran dan gagasan dalam situasi yang harmonis,

dengan lontaran secara jenaka, santai dan banyak orang tergelitik, sebuah

ciri khas yang menggambarkan kesederhanaan gaya hidup masyarakat kelas

bawah dan pinggiran.

Sesungguhnya Abdurrahman Wahid lahir pada 4 sya‟ban 1359

Hijriyah atau 7 September 1940. Namun karena salah pencatatan oleh

petugas, maka yang tercatat Gus Dur lahir pada tanggal 04 agustus 1940.
38

Karena sifat Abdurahman ad-Dakhil yang tidak pernah terganganggu

dengan trivia semacam ini, maka beliau tidak pernah meluruskannya.